MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

1

CHAMADA PÚBLICA 01/2017
SETEC/MEC/IFES

RESULTADO PARCIAL

ETAPA 2: DEFESA DO PRÉ-PROJETO

A Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica do Ministério da Educação

(SETEC/MEC), no uso da atribuição que lhe confere o art. 13, Anexo I, do Decreto no 7.690,

de 2 de março de 2012, com apoio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Espírito Santo (IFES), torna público o resultado parcial da etapa 2 de seleção da Chamada

Pública 01/2017 para capacitação em Gestão da Inovação.

Esta etapa de seleção foi realizada por meio de arguição oral de defesa do pré-projeto,

a qual foi conduzida pela Steinbeis University Berlin – School of International Business and

Enterpreuneurship (STEINBEIS-SIBE), conforme os requisitos indicados no item VII do

REGULAMENTO (Requisitos para Julgamento) da Chamada Pública 01/2017.

 A pontuação individual para esta etapa foi dada pela análise curricular somada ao

mérito/relevância do pré-projeto, sendo a classificação realizada em ordem decrescente de

pontuação. A nota obtida na arguição oral não é acumulativa com a avaliação do pré-projeto

realizada anteriormente na etapa 1 da seleção.

 Os proponentes da presente Chamada terão acesso ao detalhamento da avaliação desta

etapa no endereço https://ifes6.selecao.net.br, por meio do login individual do candidato. Os

candidatos aprovados estão aptos a participar da capacitação em gestão da Inovação -

Chamada Pública 01/2017, sendo os demais candidatos enquadrados como classificados, e

ficarão em lista de espera. A tabela a seguir apresenta o resultado parcial dos candidatos

aprovados para a capacitação, em ordem classificatória (nota decrescente).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

2

INSCRIÇÃO RESULTADO PARCIAL ETAPA 2
13 1º APROVADO
34 2º APROVADO
20 3º APROVADO
24 4º APROVADO

127 5º APROVADO
60 6º APROVADO
49 7º APROVADO
30 8º APROVADO
70 9º APROVADO
27 10º APROVADO
33 11º APROVADO
95 12º APROVADO

119 13º APROVADO
88 14º APROVADO
68 15º APROVADO

125 16º APROVADO
96 17º APROVADO

140 18º APROVADO
46 19º APROVADO
52 20º APROVADO
65 21º APROVADO
81 22º APROVADO
98 23º APROVADO
40 24º APROVADO
38 25º APROVADO
73 26º APROVADO

120 27º APROVADO
48 28º APROVADO
58 29º APROVADO

123 30º APROVADO
104 31º APROVADO
144 32º APROVADO
45 33º APROVADO
55 34º APROVADO

101 35º APROVADO
139 36º APROVADO
63 37º APROVADO
36 38º APROVADO

129 39º APROVADO
66 40º APROVADO
25 41º APROVADO